transtullit [et] e) dimisit. Preterea suprascripti Albertus et domina Fi l ipa iugales
venditores promiserunt et convenerunt sollemniter per stipullacionem obligando om-
nia eorum et utriusque eorum bona pignori presencia et futura suprascripto domino
Martino emptori suo et dicto nomine recipienti deffendere et guarentare et aucto-
rizare eisdem domino Martino et predictis fratribus suis et eorum et cuiusque eorum
h(e)r(edibus) et cui vel quibus dederint predictam contingentem partem dicte alpis
venditam et predicta omnia iura superius data cessa et mandata omni tempore ab om-
ni persona comuni collegio et universitate in omni cause et litis eventu cum omnibus
eorum et utriusque eorum dampnis espenssis et interesse et sine alliquibus dampnis
dispendiis et interesse predictorum dominorum Martini, Honrici et Inuerardi
fratrum emptorum et cuiusque eorum et heredum eorum et cuiusque eorum in penna
dupli infrascripti precii et tocius dampni dispendii et interesse sollemni stipullacione
promissa et deducta. Quam pennam nomine promissam predicti iugales venditores
promiserunt et convenerunt obligando omnia sua et utriusque eorum bona pignori
presencia et futura suprascripto domino Martino emptori suo et dicto nomine reci-
pienti dare et solvere et restituere eidem domino Martino dicto nomine recipienti
aut eorum certo misso vel eorum h(e)r(edibus) in casu evincionis pro rata tamen par-
te evincionis tantum in bonis denariis numeratis tantum et non in cartis nec notis nec
nominibus debitorum comunis de Cumis11 nec alterius comunis nec in aliqua alia su-
stancia. Et pro hac vendicione et dato et dicta contingenti parte dicte alpis superius
vendita et dictis omnibus et singullis contenti et confessi fuerunt suprascripti Alber-
tus et domina Fi l ipa iugales venditores se recepisse et habuisse a suprascripto domi-
no Martino emptore solvente suo nomine et nomine et ad partem predictorum do-
minorum Honrici et Inuerardi fratrum suorum et de comunibus denariis ipsorum
dominorum Martini et r) Honrici et Inuerardi fratrum libras centum quinquagin-
ta denariorum novorum pro precio et nomine complete sollucionis huius vendicionis,
renonciando excepcioni non numerate et non habite dicte peccunie et spei future nu-
meracionis et sollucionis et in contrarium probacioni et dolli malli et infactum accio-
ni et sine causa vel ex iniusta causa simullati et ficticii contractus et cuiuslibet decep-
cionis et eroris et suplementi et rei alliene vendite scienti et ne dicere nec allegare pos-
sint predicti iugales venditores nec alter seu altera eorum posset se in hac carta ven-
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dicionis in alliquo fore deceptos ultra dimidiam iusti precii vel quod aliud iustum pre-
cium eis supleatur et quod iste contractus rescindatur loco decepcionis vel suplemen-
ti et omnibus statutis et consiliis provisionibus et ordinamentis comunis de Cumis et
cuiuslibet alterius comunis factis et facturis super hominibus non cap(iendis) et mu-
lieribus non conveniendis pro peccun(ia) et bonis cedendis et super cartis et notis et
alliis rebus dandis creditoribus per debitores eorum in solutum et illi iuri et [le]gi e),
quo et qua cavetur liberum corpus capi et detineri non posse, pro peccunia et mullie-
re non convenienda, et b[ene]f[icio s) ce]d[endorum] s) b[o]norum e) suorum et beneficio
cuiuslibet statu[ti se]u e) ordin(amenti) comunis de Cumis et cuiuslibet alterius co-
munis facti et quod decetero fiet super hominibus non cap(iendis) et mullieribus non
conveniendis pro peccunia et omnibus statutis consilliis et ordinamentis provisioni-
bus et consu[etu]dinibus e) excepcionibus et occaxionibus specialibus et generalibus re-
motis et renonciatis, quibus contra predicta vel aliquod predictorum venire vel facere
possent vel alter seu altera eorum posset aliqua occaxione vel racione de iure vel de
facto, et specialiter predicta domina Fi l ipa ibidem renonc(ians) beneficio senatus
consulti Veleyani et privillegio dotis ipsa domina de eo beneficio cerciorata et certi-
ficata quidquid sit et quid dicat per me infradictum Miranum notarium et confitens
ipsa domina Fi l ipa se esse secura de iure suo super alliis bonis et rebus dicti Alber-
t i viri sui. Et predicta omnia et singulla acta et facta fuerunt presente et t) conscen-
ciente Fomaxio fratre suprascripti Albert i de Ablat ico filio suprascripti condam
ser Locarni , qui ibidem renonciavit et remissit omnia sua iura et omnes suas racio-
nes, si que vel si quas h(abe)t in predicta et super predicta contingenti parte dicte al-
pis superius vendita, et que iura et raci[ones] e) dictus Fomaxius penitus in manibus
suprascripti domini Mart ini emptoris suo et dicto nomine recipientis deposuit et re-
missit.
Actum prope Montexel lum terratorii de sancto Victore12 vallis Mesolzine. Un-
de plures.
Interfuerunt ibi testes rogati et vocati Albertus de la Porta filius condam ser An-
se lmi de la P[or] ta e) de Grabadona13 et Nazarius de Segnia14 filius condam
Cometi de Segnia de Grabadona et Pel legrus filius condam ser Oprandi de
Grono15, Andriucia de Oro16 filius condam Durantis de Oro de Rouoredo, Al-
bertus filius Johannis de Veneo de Lagiera17 de Rouoredo, Petrucius filius
condam Guaspari de Giuxio17 de Grono vallis Mesolzine et Lanterinus de
Canera18 filius condam Guarneri i de ser Magnio de Canera, et pro notariis
Johannes filius ser Gubert i de la  Porta de Grabadona et Guarischinus filius
Romeri i dicti Maze Cazul l i de Grabadona et Petrucius filius Benedict i de
Cariona19 de Bi l l izona.
(ST) Ego Miranus de Canoua notarius filius condam ser Sal lamonis de Canoua
de G[ra]badonau) constitutus per generalle consilium comunis Cumarum ad ex-
plendum et conficiendum omnes cartas traditas et imbreviatas per condam Bene-
dictum Pi l l izarium notarium Cumanum olim filium condam ser Lombardi
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Pil l izari i de Cumis hanc cartam vendicionis ex imbreviaturis eius extraxi explevi
et scripssi. MCCCXIIIIor de mensse madii.
a) Verblasst. – b) Initiale J, 2,2 cm lang. – c) A, statt Anno dominice incarnationis oder Anno a nativita-
te. – d) A. – e) Kleines Loch im Pg. – f ) flumen auf Rasur. – g) eorum irrt. wiederholt. – h) Das zweite r
aus R korr. – i) Es folgt durchgestrichen em. – j) Vor t ein nicht sicher lesbarer, viell. getilgter Buchstabe. –
k) s aus anderem Buchstaben korr.; mit überflüssigem Kürzungsstrich über nis. – l) et über der Zeile nachge-
tragen. – m) Hier fehlt partis. – n) Es folgt durchgestrichen constituer. – o) se auf neuer Zeile irrt. wieder-
holt. – p) Hier fehlt partem. – q) p aus anderem Buchstaben korr. – r) Es folgt durchgestrichen Inuer. –
s) Löcher im Falz. – t) et auf neuer Zeile irrt. wiederholt. – u) Wasserfleck.